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KUVENDI I KOMUNES
KOMITETI PER KOMUNITETE

EKSTRAKT
nga procesverbali i mbajtur me 5 qershor 2017, nd mbledhjen e XXXVI
(tridhjetegjasht6) t6 Komitetit pdr Komunitete.

Mbledhja u mbajt nd sallOn nr. 31 dhe filloi nd ordn 11.05'.
Mbledhjen e hapi dhe kryesoi z. Shaban Ahmeti, kryesues i ketij Komiteti.
Fillimisht u vdrtetua se ne mbbdhje ishin td pranishem te gjithe andtardt e kdtij
Komiteti dhe at€: Shaban Osmani, Bahri Selimi, Radisav Perovi6, Sabri Hamiti,
Valmire Lahu, Xhafer Ademi, Mefail Rama dhe Xhevdet Beselica.
Me kete u konstatua se ekziston kuorumi pdr pund dhe vendimmarrje.
Nd mbledhje ishin td pranish6m edhe Bashkim Bajrami, Policia Kufitare, Laia
Pau Romani dhe Skender Shatri OSBE, si dhe Zoltan Poskas, KFOR- LMT.

1. Miratimi i rendittE ditds

Rendi i propozuar idit€s u miratua njdzF-ri.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Ekstraktit te procesverbalit nga mbledhja e
mbajtur mE 27 prill2017

Ekstrakti i procesverbalit u miratua nj€zdri.

3. Ngritia e grupit punues pdr sensibilizimin e maturantilve td
komuniteteve pakicd t6 cil6t pdrfundojnd shkollimin e mesdm t6 lart6
p6r regjistrim n6 studime - fakultete

z. Xhafer Ademi, theksoi, aktualisht maturant nd shkolla tO mesme td larta, nga
komunitetet RAE, jand 8 persona dhe ne sigurish pas testit td maturds kdta
persona do t'i sensibilizojme pdr regjistrim nd studime, mirdpo prej p6rvoje them se
eshte numdr shumd i vog6l i atyre t€ cilet regjistrohen nd ndonjd fakultet. Pdr
momentin nga radhdt e komuniteteve RAE jand vetdm dy studente te rregullt,
edhe pse kand qend pes€.
Pdrveg vdshtirdsive per regjistrim nd ndonjd fakultet pdr pjesdtardt e kdtyre
komuniteteve vdshtir€si paraqet edhe gjendja e rdndd sociale.



Nd fund deshiroj te theksoj se pdr regjistrim nd shkolla t6 mesme t6 larla nuk kemi
probleme ngase raportet me Drejtorin e Arsimit dhe drejtoret e atyre shkollave jand
nd nivel dhe ne deri tash nuk kemi pasd vdshtirdsi nd kdtd drejtim.
Kryesuesi z. Shaban Ahmeti, theksoi, lidhur me geshtjen p6r td cildn jemi duke
debatuar, kam biseduar me z. Agim Veliun, i cili me ka premtuar se ne kdte drejtim
do td ndihmojd nd kuad€r td kompetencave dhe pdrgjegjdsive t6 tij, mirdpo
gjithsesi dshte i nevojshdm edhe angazhimi i jone. Sa i pdrket regjistrimit ne
studime duhet te angazhohemi maksimalisht dhe ndse arrijnd nje numdr i

maturantdve td regjistrohen nd fakultete, sigurimi i bursds do td jet€ problemi m6 i

vog6l.
z. Bahri Selimi, theksoi, sa i pdrket regjistrimit n€ fakultete duhet pas€ parasysh
se nd disa fakultete kriteret jan€ m€ td lehta andaj duhet orientuar n6 k6to t6 fundit
sig esht€ rasti u fakultetit teknik ku konkurrenca 6shte m6 e vogdl.
z. Shaban Osmani, theksoi, sagi p€rket pjes€tar€ve t€ komuniteteve RAE problem
6shte vet€m regjistrimi ne fakultet ngase burs€n te gjithe ata qe arrijnd te
regjistrohen e kand td garantuar, kur dihet se edhe nxdn6sit e shkollave td mesme
td larta e kan6 td siguruar bursdn.
Bazuar nd k€td ne na mbetet qE sipas munddsive tona t'i sensibilizojm6 dhe t'iu
ofrojmd ndihmdn e mundshme qd num€r sa md i madh i maturantdve te
regjistrohen nd fakultete.
Pas propozimeve dhe votimit u konstatua se grupi punues pdrkat€s, u ngrit n6 kdt6
pdrbdrje:

1. Shaban Ahmeti, kryesues
2. Xhafer Ademi, andtar, dhe
3. Mefail Rama, andtar

4. Ngritia e grupit punues pdr pjesdmarrje n6 debate ddgjimore n6
procesin e hartimit td projektbuxhetit td Komunds pdr periudh6n 2018.
- 2020

z. Xhafer Ademi, theksoi, geshtja per te cil6n jemi duke debatuar 6sht6 me
rdnddsi td vegantd pdr Komunitetet RAE ngase e kemi donatorin i cili ka shprehur
gatishmdri me financuar pdr meremetimin e sht6pive me kushte qd Komuna t6
participoje nd ketd projekt.
Ne kete vit kemi ddshtuar pdr meremetimin e 25 shtdpive ngase Komuna nuk ka
pasd mjete td planifikuara pdr participim.
Duke u bazuar n6 kete 6shtd shumd e rdnddsishme qd nd procesin e buxhetor p6r
vitin 2018 td informohen strukturat relevante dhe t€ parashihen mjete t6 caktuara
buxhetore pdr realizimin e projektit t6 cekur.
Donatori, me td cilin jam nd vazhdimdsi nd kontakt md se njd vit, e ka marr
pdrsiper realizimin e ketij projekti ndse Komuna i siguron 30% te mjeteve p6r
participim.
Nd kuaddr te ketij projekti do te p€rfshihet edhe ndonj6 familje e komunitetit
shqiptar.
Gjithashtu donatori nuk e ka te kufizuar numrin pdr meremetimin e shtdpive, por ky
num€r varet se sa participon Komuna.



Donatori pdrkatds kdtd vit 6shtd duke realizuar projektin e cekur nd Ferizaj, Lipjan
dhe Fushd Kosov6.
N€ vazhdim pas propozimeve dhe votimit u konstatua se grupi punues pdrkatds,
nj€z€ri u ngrit n€ k€te p€rberje:

1. Shaban Ahmeti, kryesues
2. Shaban Osmani, andtar
3. Xhafer Ademi, an€tar
4. Sabri Hamiti, an6tar, dhe
5. Mefail Rama, an€tar

5. Td ndryshme

Nuk pati diskutime.

Mbledhja pdrfundoi nd or6n 11.20'.

Procesverbalin e mbajti
Faik Gashi
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